2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2024 № 765
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение об оплате труда
работников бюджетных учреждений культуры,
подведомственных муниципальному казенному
учреждению комитету культуры Администрации
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk160095234]1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению комитету культуры Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.02.2024 № 291, изложив второй абзац пункта 2.2. в редакции:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год, составляющий
12 календарных месяцев, устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в кратности 2,5.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]